
 
PROTOKÓŁ  NR 36.2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia  
z dnia 23 maja 2016.   

 
Obecni: 
 
1. Waldemar Sitek        -   Przewodniczący Komisji 
2. Katarzyna Sadurska  -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Fydryszek  -   Członek Komisji  
4. Tadeusz Groszek             -   Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                    -   Członek Komisji 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1.Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Nr 34.2016 oraz 35.2016;  
2. Zapoznanie z korespondencją; 
3. Sprawy różne; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół Nr 34.2016 z dnia 25 kwietnia 2016r. oraz 35.2016 z dnia 4 maja 
2016r. został odczytany i przyjęty.  
 
Ad2. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Radny Rady Miejskiej w Tłuszczu Robert Pacuszka prosi o podjęcie 
wszelkich możliwych działań w celu zabezpieczenia niezamieszkałego 
drewnianego budynku mieszkalnego przy ul. Bocznej 22 w Tłuszczu.  
Pismo stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

2. Burmistrz Tłuszcza przedłożył sprawozdanie finansowe za 2015 rok 
składające się z bilansu wykonania budżetu Gminy Tłuszcz, łącznego 
bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
łącznego zestawienia zmian z funduszu oraz łącznego rachunku zysków i 
strat.  
Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
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Ad3. Sprawy bieżące:  
 

• Przewodniczący Komisji Waldemar Sitek poruszył temat oczyszczalni 
ścieków.  
 

Radny Włodzimierz Fydryszek dodał, że w związku ze intensywnym zapachem 
wielu mieszkańców przychodziło do niego i prosiło, aby zajął się tą sprawą. 
Dodał, że Komisja Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz 
technolog odwiedziła Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. W 
chwili obecnej przygotowywany jest regulamin przyjmowania ścieków.  
 
Radny Tadeusz Groszek dodał, że zmniejszono ilość przyjmowania ścieków 

dowożonych, których nadmiar był przyczyną powstania problemu. Sytuacja 
się poprawiła, wciąż podejmowane są działania, aby usprawnić działanie 
oczyszczalni. Dodał, że wraz z pracownikiem urzędu przeprowadził kontrolę 
odbiorców ścieków i okazało się, że jeden z nich dowoził nieczystości z innej 
gminy podstawiając mieszkańców Gminy Tłuszcz. Dodał, że ścieki 
spływające kanalizacją miejską są mniej problematyczne, niż dowożone.  

 
Komisja wystąpiła z wnioskiem o wydanie kopii pozwolenia wodno- prawnego 

oraz decyzji środowiskowej na modernizację oczyszczalni ścieków. Pismo 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 
Komisja uważa, że jak najszybciej należy podjąć wszelkie działania w związku 

z budową nowej oczyszczalni ścieków.  
 

• W związku z incydentami, które miały miejsce w ostatnim czasie w 
centrum miasta, Rady Włodzimierz Fydryszek zwrócił uwagę na 
opieszałość funkcjonariuszy Policji Komisariatu w Tłuszczu. Od jakiegoś 
czasu zauważył brak patroli policyjnych na głównych ulicach miasta. 
Według niego jedynym rozwiązaniem jest założenie monitoringu.  
 
W tej sprawie został skierowany wniosek do Burmistrza Gminy Tłuszcz. 
Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Radny Adam Kisiel dodał, że Dyrektor Zespołu Szkół w Jasienicy 
zwróciła się do niego z informacją, że na terenie placu szkolnego, który 
jest otwarty dla mieszkańców poza godzinami otwarcia placówki 
dochodzi do spożywanie alkoholu, dewastacji urządzeń oraz niszczenia 
placu zabaw. W najbliższym czasie w tej sprawie uda się na Komisariat 
Policji z prośbą, aby zwiększono w tej okolicy liczbę patroli.  
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• Radny Tadeusz Groszek uczestniczył w Mistrzostwa Polski w 
Filipińskich Sztukach Walki oraz zawodach wędkarskich, w których był 
fundatorem Pucharu.  
W sobotę 21 maja członkowie komisji uczestniczyli w „Majówce w 
Chrzęsnem. Spotkanie z historią”. 
Radny Adam Kisiel 17 maja uczestniczył w dyskusji publicznej podczas 
wyłożenia do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Jasienica. Obecnie mieszkańcy mogą 
zgłaszać uwagi na piśmie do dnia 20 czerwca br.  
Katarzyna Sadurska, Włodzimierz Fydryszek oraz Waldemar Sitek 19 
czerwca uczestniczyli w projekcie pn. „Wywiad na żywo” 
zorganizowanym przez uczniów Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w 
Tłuszczu w ramach lekcji wiedzy o społeczeństwie. Rozmawiano z 
uczniami o pracy samorządu gminnego oraz inwestycjach.  
W piątek 20 maja Radny Włodzimierz Fydryszek oraz Waldemar Sitek 
uczestniczyli w Wieczornicy poświęconej patronowi Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia dodał, że 
poprowadził VI edycję Biegu Cichociemnych w Kruszu oraz 
uczestniczył w pikniku rodzinnym w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 
Kozłach.  
 
Radny Adam Kisiel zaprosił na Piknik w Zespole Szkół w Jasienicy, 
który odbędzie w 4 czerwca br.  

 
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 6 czerwca 2016 
roku godzina 8.15. Będzie w nim uczestniczyła Komisja Rolnictwa, Handlu i 
Usług, Dyrektor ZGKiM Mariusz Dembiński oraz Dyrektor CKSiR Emilia 
Buczyńska- Kołodziejek.  
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Waldemar Sitek 
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia stanowi załącznik  
do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła: 
Aleksandra Borowa 24 maja 2016 r. 


